R E Q U E R I M E N T O Nº. 180
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/3/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que este vereador foi procurado por pais de alunos que relataram situações em que foram buscar seus filhos nas escolas e eles já haviam saído, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e ao Secretário de Educação Prof. VALDIR GONZALEZ PAIXÃO JÚNIOR, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, a possibilidade de estabelecer nas escolas municipais um protocolo de conduta para que os alunos somente sejam liberados na presença dos seus pais ou responsáveis ou com a prévia autorização deles, em especial nas escolas de ensino infantil.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de março de 2020.
	Vereador Autor PAULO RENATO

PSC
	Vereador Autor CULA

PSC

PRS/aco